Sebagai bagian dari
alam, Teluk Benoa dianggap sebagai wilayah yang dimiliki
masyarakat lokal. Pola pikir ini berdasar pada hukum Tawan
Karang, hukum kedaulatan kepulauan Bali sejak zaman Bali
Kuno hingga zaman Perang Puputan Badung. Hukum ini
telah disebut dalam prasasti Julah yang dikeluarkan Raja
Janasadhuwarmadewa, pada bulan Cetra, tahun Caka 897
atau 975 Masehi:

Hak Tawan Karang (tawan=rampasan; karang=tanah)
menjelaskan bahwa segala ‘eksistensi asing yang masuk
ke Pulau Bali’ dengan tidak sesuai prosedur (terdampar
atau terkatung-katung) adalah otomatis menjadi milik
warga/karma Bali (Lanus, 2014).